eccle-

ecclesiam gubernavit, quod totius Ecclesiæ magistra per mansit. *Habesne plura?* Virgo Maria, si fas est dicere, secundum quid majora fecit Deo, quàm ipse Deus Mariæ, & universo generi humano. *Quæ pietas ferat hanc paradoxi absurditatem? Non illa Divæ officia recenseo, quod genitrix àivine majestatis, domina cæli & mundi, vena nostræ salutis, nostræ justificationis, perfectrix, renovatrix humane nature, mediatrix Dei & hominum, fundamentum nostræ fidei, vivificatrix ab æterna morte. Sunt & alia ridicula.* Gens Mahumeti per ordinem beati Francisci ad Dominum convertetur. Bis evacuatu est coelum: Primò quando Christus ascendit, secundo, quando virgo beata assumpta fuit. Universale judicium futurum est in valle Josaphat. *Quod sequitur, audiant illi, qui socios imperii Iesu, non ministris agunt,* Nos nunc dicimur Christiani a Christo: & in paradyso appellabimur Iesuani à Iesu. *Quàm precoc*
Chri-

Christianorum genus Iesuite? De fide quid? Difficilius peccare, quàm credere. Non fides requirit intellectū, sed peccatum. Infantes per alienum intellectum peccarunt, per alienum intellectum quoq; credunt. Cetera passim persequamur. Omnia amicorū sunt communia: in omnibus autem sunt sine dubio & conjuges. Et quod absurditatis & impietatis sue pondere omne reliquum paradoxorum Romanorum pondus vincat, legatur in Canone Pontificio! Si Papa infinitas animas secum in infernum traheret, tamen nemo debet eidicere, quid facis? Dabimus in gratiam Monachorum quippiam: Monacho licet, deposito ad tempus cucullo, uxorem ad tempus ducere, permissu Pontificis. Mirto animarum negotiationes & absolutionum pretia, que trito indulgentiarum nomine vocantur. Extat liber Lutetie editus, cum privilegio Parlamenti, in quo maxima peccata hominū & scelera, minima aestimantur pecuniā. Nam homicidia, parricidia,

cidia, adulteria, incestus, furta, sacrilegia, perjurya, depensis aliquot denariis expiari audies. Sed quis tam ridicula, tam impia, tam adynata, tam portentosa opinionum commenta enumeret? Manus abluo, & quiesco.

Si tantum nobis obijci posset, nunquid adversarii ab omni ludibrii & contumeliarum genere abstinere? quibus maledictis professionem religionis nostrae velarent? immò quibus supplicii tam falsa, tam impia paradoxorum portenta censerent expianda? Ringentur ad hæc opinor. Ardescent bile. Nos dolore, quem ex tanta augustissima religionis depravatione haurimus.

Ratio IX.

Sophismata.

*V*T Romanorum paradoxa; ita & sophismata non modio, ut Comicus ait, neq; trimodio, sed ipso horreo dari possent, si ratio temporis habenda non esset. Nec hujus loci est, omnia aut saltem quàm plurima proferre sophismatum genera,